
 

 

COMUNE DI OROTELLI  

C.A.P.  08020 - PROVINCIA DI NUORO - Corso V. Emanuele, 74 
P.I. 00154850911  TEL. 0784 79820  FAX 0784 79261   

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
  
 

                                                          ORIGINALE  
                        DELIBERAZIONE    54  

                        DEL    14/09/2017  
                                    
  

TRASMESSA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE 
 
IN DATA 22/09/2017  PROT. N. 3171  ELENCO N. 18  

 
 
Oggetto: Programma regionale reddito inclusione sociale (REI S) 2017 “Agiudu 

torrau”. Integrazione risorse RAS  
 

  
  
L’anno duemiladiciassette il giorno quattordici nel mese di settembre alle ore 15,30 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte dalla vigente 
legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta 
Comunale. All’appello risultano: 
             
  

COGNOME E NOME QUALIFICA  PRESENTI 

MARTEDDU GIOVANNINO  SINDACO  SI  

SALIS MARIA ANGELA  ASSESSORE  SI  

BOSU SALVATORE  ASSESSORE  SI  

PUSCEDDU ANNA MARIA  ASSESSORE  SI  
 

Totale Presenti 4  
Totale Assenti 000  

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi 
dell’art. 97 del TUEL,  Segretario Comunale : Pisanu Maria Antonietta ;  
  
ESSENDO legale il numero degli intervenuti il SINDACO  MARTEDDU GIOVANNINO   
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopraindicato.  
  



 

 

  
 
 
DELIBERAZIONE N. 54 DEL 14/09/2017  
  
OGGETTO: Programma regionale reddito inclusione sociale (REIS) 2017 “Agiudu torrau”. 
Integrazione risorse RAS  
  
  

LA GIUNTA COMUNALE  
  
  

Richiamate : 
• La Legge Regionale 2 agosto 2016, n.18, con la quale la Regione Sardegna ha istituito il 

Reddito di inclusione sociale (REIS) quale misura specifica di contrasto all'esclusione sociale e 
alla povertà, ai sensi dell'articolo 33 della legge regionale 23 dicembre 2005, n. 23;  

• La Determinazione del Direttore Generale delle Politiche Sociali n. 17512/612 del 23/12/2016 
con la quale   sono state impegnate le risorse per l’anno 2016 in favore dei Comuni della 
Sardegna per l’attivazione del Reddito d’Inclusione Sociale, assegnando al Comune di Orotelli 
la somma di €. 24.939,25;  

• La Determinazione del Direttore Generale delle Politiche Sociali n. 5931/219 del 16/06/2017 con 
la quale   sono state impegnate le risorse per l’anno 2017 in favore dei Comuni della Sardegna 
per l’attivazione del Reddito d’Inclusione Sociale, assegnando al Comune di Orotelli la somma 
di €. 39.121,36;  

• La Deliberazione della Giunta Regionale n. 65/32 del 6 dicembre 2016, relativa all’approvazione 
delle Linee guida sui criteri e le modalità di ripartizione dei finanziamenti regionali e le specifiche 
modalità di attivazione del Reddito d’Inclusione Sociale (REIS) a seguito dell’approvazione della 
L.R.  n. 18 del 02 agosto 2016; 

• La Deliberazione della Giunta Regionale n. 16/36 del 28 febbraio 2017, con la quale sono state 
approvate, in via preliminare, le nuove Linee guida concernenti le modalità di attuazione del 
Reddito d’Inclusione Sociale (REIS) che sostituiscono integralmente quelle adottate con la 
Delibera della Giunta Regionale n. 65/32 del 06.12.2016;   

• La Deliberazione della Giunta Regionale n. 22/27 del 03 maggio 2017, relativa all’approvazione 
definitiva delle Linee guida concernenti le modalità di attuazione della legge regionale n. 
18/2016 recante "Reddito di inclusione sociale - Fondo regionale per il reddito di inclusione 
sociale - "Agiudu torrau” che sostituiscono integralmente quelle adottate con la Delibera della 
Giunta Regionale n. 65/32 del 6 dicembre 2016". 

• La Deliberazione della Conferenza dei Sindaci del 27/06/2017 n. 11, con la quale la stessa 
conferenza, prendeva atto del bando recante i criteri per la formazione della graduatoria per 
accedere ai benefici relativi al REIS, predisposto dal gruppo tecnico incaricato dal Plus di 
Nuoro;   

Dato atto che: 
• possiedono i requisiti per accedere al REIS n. 32 richiedenti; 
• il fabbisogno complessivo per gli aventi diritto ammonta a € 66.480; 
• le risorse  RAS  assegnate per l’attuazione del REIS (annualità 2016 e 2017) ammontano a        

complessivi € 64.060,61; 
Ritenuto opportuno, al fine di poter erogare la misura REIS a tutti gli idonei richiedenti, procedere  
all’integrazione della a differenza pari a € 2.419,39, con fondi propri di bilancio; 

   Acquisiti  i pareri ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000; 
   Con votazione unanime; 

DELIBERA 
 



 

 

Di destinare, per i motivi di cui alla premessa, la somma di € 2.419,39, per la 
realizzazione del programma REIS ,ad integrazione dei fondi RAS (2016/2017), 
attingendola dal capitolo relativo all’assistenza economica; 

       Di dare  atto che   con successivo atto, si procederà all’integrazione di cui all’oggetto.  



 

 

 

DA ALLEGARE ALLA DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE N° 54  Del 14/09/2017  
 

OGGETTO 
Programma regionale reddito inclusione sociale 
(REIS) 2017 “Agiudu torrau”. Integrazione risorse 
RAS  

 
 

SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI   SERVIZIO CONTABILE 
 
Art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n° 267 (Testo Unico 
Ordinamento Enti Locali) 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ 
TECNICA: FAVOREVOLE   
 

  
Art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n° 267 (Testo Unico Ordinamento 
Enti Locali) 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ 
CONTABILE: 
FAVOREVOLE   

   
 IL RESPONSABILE    IL RESPONSABILE  
 MONNI AMELIA     SINI GIANNI   
 
 



 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO:  
  

IL PRESIDENTE 
MARTEDDU GIOVANNINO  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Pisanu Maria Antonietta  

  
  

ORIGINALE  

  
PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 22/09/2017  

  
E TRASMESSA CONTEMPORANEAMENTE AI RAPPRESENTANTI CONSILIARI. 
  
  

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Pisanu Maria Antonietta  

  
  

������� 
  
  
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che la  presente deliberazione è 
divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134, comma 3 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000 n° 267 (Testo Unico Ordinamento Enti Locali). 
  
- Nella sua data di adozione in quanto immediatamen te esecutiva 
  
X Trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione 
  
  

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Pisanu Maria Antonietta  

  
  
Orotelli 14/09/2017  
  

������� 
  
 


